



**BIURO FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI**

02-672 Warszawa  
fax. 601-26-94

Dyrektor 60-131-23

ul. Domaniewska 36/38  
845-10-76

Z-ca Dyrektora 60-131-75

12-6193/07

Warszawa, dnia 28.10.2007

**Do uczestników  
ubiegających się o  
udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy postępowania na dostawę kamizelek kuloodpornych kamuflowanych typ męski i kamizelek kuloodpornych na mundur, sprawa numer 183/Cmt/07/JM.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2006r. Nr 164, poz. 1163 z późn. zm.) Komendant Główny Policji informuje, iż do postępowania na dostawę kamizelek kuloodpornych kamuflowanych typ męski i kamizelek kuloodpornych na mundur, sprawa numer 183/Cmt/07/JM wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania.

**Pytanie nr 4**

„Zamawiający w punkcie VI specyfikacji istotnych warunków zamówienia - OPIS WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW – określił, że o zamówienie może ubiegać się wykonawca, który „Należyce wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie minimum 2 dostawy kamizelek kuloodpornych o łącznej wartości:

a) dla zadania 1 – 1.000.000,00 zł. (słownie: milion zł)

b) dla zadania 2 – 1.000.000,00 zł. (słownie: milion zł)

oraz okaże się dokumentami potwierdzającymi, że dostawy te zostały wykonane należyście, a ocenę tego warunku zamawiający będzie prowadził w oparciu o:

Wykaz zrealizowanych zamówień”, zawierający informacje potwierdzające spełnienie wymagań określonych w rozdziale VI pkt 1 niniejszej SIWZ (wzór wykazu zawarto w załączniku nr 7 do SIWZ). Do wykazu należy dołączyć dokumenty potwierdzające, że te dostawy zostały wykonane należyście.

Często zamawiający chcieli dysponować kamizelkami z możliwością wymiany wkładów zależnie od potrzeb i miejsca użytkowania kamizelek, stąd też często zamawiano tzw. poszycia kamizelek. Uwzględniając fakt, że na polskim rynku jest praktycznie tylko jedna firma, która wykonała dostawy o tak dużej wartości a Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 87, poz. 605) określa, że wykaz ma

Wyk. w 2 egz.

Egz. nr 1 – adresat,

Egz. nr 2 – a/a

J. Molasy

zwierać dostawy „odpowiadające swoim rodzajem i wartością dostawom stanowiącym przedmiot zamówienia” to powstaje pytanie czy za dostawy tego samego rodzaju zamawiający uzna wykonanie poszyć kamizelek?”

Odpowiedź na pytanie 4.

Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia cytowanymi powyżej, Zamawiający jako dostawy tego samego rodzaju uzna dostawy kamizelek kuloodpornych, bez względu na rodzaj (na mundur, kamuflowane itp.), ale kompletnych kamizelek.

Warunki podmiotowe są uszczegółowione w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Kryteria dla uczestników postępowania są tak ustalone, aby brały w nim udział firmy gwarantujące wykonanie zamówienia na najkorzystniejszych dla Zamawiającego warunkach bez względu czy są firmami krajowymi, czy też nie.

Pytanie 5

W załączniku nr 7 do SIWZ zamawiający zawarł informację następującej treści „wykaz musi potwierdzać realizację następujących zamówień minimum 2 dostawy kamizelek kuloodpornych o łącznej wartości

- a) dla zadania 1 – 1000.000,00 zł, (słownie: milion zł)
- b) dla zadania 2 – 1000.000,00 zł. (słownie: milion zł)”

Czy zapis ten oznacza, że spełnieniem warunku udziału w postępowaniu jest np. w przypadku ubiegania się o zadanie nr 1 wykonanie przez wykonawcę w ciągu 3 lat np. trzech zamówień o wartości w roku 2005 – 300 000,00 zł, w roku 2006 – 250 000,000 zł, w roku 2007 – 450 000,00 zł.

Innymi słowy czy wykonawca, żeby spełnić warunki udziału w postępowaniu ma wykonać dwie dostawy o wartości 1 000 000,00 zł. każda czy ma to być suma minimum dwóch dostaw o łącznej wartości 1 000 000,00 zł- co sugeruje cytowany zapis w załączniku nr 7 oraz opis warunku udziału w postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie 5

Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Wykonawca ma przedstawić wykaz wykonanych minimum 2 dostaw o łącznej wartości 1 000 000,00 zł. Oznacza to, że mogą być przedstawione więcej niż dwie dostawy, ale suma tych dostaw musi wynosić min. 1.000.000.zł. Tym samym w przedstawionym przykładzie Wykonawca będzie spełniał warunki udziału postawione przez Zamawiającego.

Przypominam, iż zgodnie z rozdz. XI pkt 6 ppkt e) Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia (np. w formie konsorcjum) spełniając łącznie wymagania określone przez Zamawiającego w SIWZ tj. uprawnienia Wykonawców do wykonywania czynności/działalności wchodzących w zakres zamówienia, ich łączny potencjał techniczny, wiedzę i doświadczenie, a także ich łączną sytuację ekonomiczną i finansową.

Wszystkie terminy określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Wyk. w 2 egz.  
Egz. nr 1 – adresat,  
Egz. nr 2 – a/a  
J. Molasy

ZASTĘPCA DYREKTORA  
BIURA FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

*insp. Zbigniew MTCZ*